
                     ROMANIA
                     JUDETUL OLT 
                     CONSILIUL  LOCAL SERBĂNEŞTI

H O T Ă R Â R E
cu privire la: diminuarea suprafeţei de 387,00 Ha. Teren izlaz comunal 
                       cu suprafaţa de 47,12 ha. şi trecerea acesteia în categoria teren
                       arabil, proprietate privată a Consiliului Local Şerbăneşti.

                                
Având în vedere:

- Expunerea de motive nr. 2.975/17.09.2010 a domnului Peligrad Titi - primar;
- Anexa nr. 16 a Legii nr. 18/1991;
- Raportul de Sinteză privind aplicarea Legii nr. 18/1991;
- Registrul Agricol al Primăriei Comunei Şerbăneşti Vol. III/1 , poziţia 20
- Acordul cetăţenilor ce utilizează Islazul Comunal BOIANU. 
- Avizul  nr.  2.986/20.09.2010  al  Comisiei  pentru  programe  de  dezvoltare 

economico-sociale, buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al 
comunei,  protecţia  mediului,  agricultură ,  gospodărire  comunală,  servicii  şi 
comerţ

- Prevederile Legii nr. 160/2010 pentru completarea art. 23 din Legea nr. 1/2000.
  În temeiul art. 36, alin. 2,  lit. c , art. 45. şi 121 din Legea nr.215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată,
Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul Olt

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art. 1. Se aprobă diminuarea suprafeţei de 387,00 ha. teren Izlaz Comunal cu 

suprafaţa  de  47,12  Ha.  situat  în  Punctul  BOIANU,  Blocul  Fizic  211,  şi  trecerea 
acestei suprafeţe de teren în categoria teren arabil proprietate privată a Consiliului 
Local Şerbăneşti.

Art. 2.  Hotărârea se comunică: 
- Primarului Comunei Şerbăneşti  care răspunde de îndeplinirea prevederilor 

prezentei Hotărâri;
- Instituţiei Prefectului Judeţului Olt.
- Comisiei Judeţene de Aplicare a Legilor Fondului Funciar;
- Cetăţenilor Comunei şerbăneşti, prin afişare în locuri publice.

  Şerbăneşti,                                                     Preşedintele de şedinţă,
Nr. 33/20.09.2010                                            POPESCU MARIANA

Secretar,
Ilie  D.  Florin


